[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2022 года                        №    12                   ст. Тацинская
	 «Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Тацинского сельского поселения Тацинского  района»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», прогнозным планом приватизации Тацинского сельского поселения на 2022 год, утвержденным решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 28.12.2021 № 26,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отделу экономики и финансов провести приватизацию муниципального имущества посредством продажи на электронном аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме:
Лот № 1 -Нежилое здание.  Назначение нежилое, Площадью 85,8 кв.м, кадастровый номер: 61:38:0000000:603  Техническое состояние неудовлетворительное. Местоположение в населенном пункте восточная окраина населенного пункта. Подъездные пути дорога с асфальтовым покрытием. . Отчет №21-Н-0404 от 10.12.2021г.
Сведения о земельном участке:  Земельный участок площадью 433 +/- 7 кв.м, кадастровый номер: 61:38:0010122:64,  Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, строений и сооружений, промышленности и коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и за-готовок Адрес:  Ростовская область, р-н Тацинский, ст-ца Тацинская, ул. Ленина, 169 м Отчет № 21-З-087 от 10.12.2021г.

125050,00 рублей (сто двадцать пять тысяч пятьдесятт рублей)  без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 6252,5 рублей (шесть тысяч двести пятьдесят два) рубля 50 копеек. Сумма задатка 25010,00 рублей (двадцать пять тысяч десять) рублей.

2. Создать комиссию по приватизации недвижимого имущества, в следующем составе:

- Вакулич А.С.– глава Администрации Тацинского сельского поселения - председатель комиссии;
- Галицына А.Л.– начальник отдела экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения- секретарь комиссии;
Члены комиссии:
-Пономарев В.А.– заместитель главы Администрации Тацинского сельского поселения;
-Гущеня АЮ. - заведующий сектором Администрации Тацинского сельского поселения;

-Острикова Г.Н. –ведущий специалист Администрации Тацинского сельского поселения

Аукцион по приватизации объектов муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, провести открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

3. Установить «шаг аукциона» в размере 5 % от начальной (минимальной) цены выкупа объекта.
4. Комиссии по приватизации недвижимого имущества:

4.1. Разработать и утвердить документацию об аукционе.

4.2. Определить место, дату и время начала и окончания приема заявок.

4.3. Определить место, дату и время признания претендентов участниками аукциона, проведения аукциона, подведения итогов аукциона.

4.4. Организовать подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении аукциона об итогах аукциона в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

4.5. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества от имени муниципального образования «Тацинское сельское поселение».

5. Постановление Главы Администрации Тацинского сельского поселения от 11.01.2022г. № 3  «Об организации и проведении аукциона по приватизации объектов муниципального имущества» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Тацинского сельского поселения                                                 А.С. Вакулич